
             

 

    Проект 

 

 

 

 
 
 
 

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 
від 23.02.2018 №45 «Про встановлення тарифів на ритуальні послуги 
спеціалізованого комунального підприємства «Запорізька ритуальна служба»  

 

Керуючись  Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про поховання та похоронну справу», виконавчий комітет Запорізької міської 

ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Внести зміни до пункту 1 рішення виконавчого комітету Запорізької 

міської ради від 23.02.2018 №45 «Про встановлення тарифів на ритуальні 

послуги спеціалізованого комунального підприємства «Запорізька ритуальна 

служба», доповнивши додаток рішення новими пунктами 69, 70 (додаються). 

2. Управлінню внутрішньої політики, преси та інформації Запорізької 

міської ради оприлюднити дане рішення  в засобах масової інформації. 

 3. Дане рішення набуває чинності з дня його оприлюднення. 

 4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради  

Мішка С.М. 
 

 
 
Міський голова           В.В.Буряк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

______________№_____ 

 

Тарифи 

на ритуальні послуги спеціалізованого комунального підприємства 

«Запорізька ритуальна служба» 

 

№ 

з/п 
Ритуальна послуга 

Тариф, 

грн. з 

ПДВ 

1 2 3 

69 Поховання урни з прахом померлого в могилу в літній період 169,54 

70 
Поховання урни з прахом померлого в могилу в зимовий 

період 
282,51 

 
 
Директор департаменту 
інфраструктури та благоустрою  
Запорізької міської ради     В.Я.Коноваленко 
 
 
Керуючий справами 
виконкому ради       Р.А.Омельянович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пояснювальна записка 

до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради  
«Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

від 23.02.2018 №45 «Про встановлення тарифів на ритуальні послуги 
спеціалізованого комунального підприємства «Запорізька ритуальна служба» 

 

Основною метою діяльності спеціалізованого комунального підприємства 

«Запорізька ритуальна служба» є здійснення організації поховання померлих і 

надання відповідно до необхідного мінімального переліку окремих видів 

ритуальних послуг, передбачених Законом України «Про поховання та 

похоронну справу», а також реалізація предметів ритуальної належності. Окрім 

цього, на підприємство покладено функції по благоустрою міських кладовищ. 

Останнім часом населення все частіше звертається на підприємство з 

проханням проведення робіт з поховання урни з прахом в могилу після кремації 

тіл в містах України, де є крематорії. Послуги з поховання урни з прахом 

померлих в могилу, входять до необхідного мінімального переліку окремих 

видів ритуальних послуг, який затверджено наказом Державного комітету 

України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 №19, та 

відповідно вартість на надання послуги підлягає встановленню виконавчим 

органом міської ради. 

Діючі на цей час тарифи на ритуальні послуги встановлено рішенням 

виконавчого комітету міської ради від 23.02.2018 №45 «Про встановлення 

тарифів на ритуальні послуги спеціалізованого комунального підприємства 

«Запорізька ритуальна служба». 

Проектні тарифи на «Поховання урни з прахом померлого в могилу в 

літній період» та «Поховання урни з прахом померлого в могилу в зимовий 

період» розраховано підприємством відповідно до вимог Єдиної методики 

визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку 

окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної належності, 

затвердженої наказом Державного комітету України з питань житлово-

комунального господарства від 19.11.2003 №194 (із змінами). 

Вартість вищезазначених послуг складе відповідно 169,54 грн. з ПДВ у 

літній період та 282,51 грн. з ПДВ у зимовий період. 

Враховуючи вищевикладене, з метою надання підприємством послуг у 

відповідності до вимог діючого законодавства, пропонуємо внести доповнення 

до діючих тарифів на ритуальні послуги спеціалізованого комунального 

підприємства «Запорізька ритуальна служба» (додаються). 

 

 

Директор департаменту 

інфраструктури та благоустрою  

  Запорізької міської ради                                                              В.Я.Коноваленко  


